
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εκχώρηση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του e-ΕΦΚΑ στους Προϊσταμένους Γενι-
κής Διεύθυνσης των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Συντονισμού και Υποστήριξης του e-EΦΚΑ.

2 Τροποποίηση της απόφασης που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 5η/11.02.2021 Συνεδρίαση (Θέμα 19ο) του 
Διοικητικού Συμβουλίου, αναφορικά με καθιέρω-
ση με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες εργασίας, του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
Δικαίου του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκο-
μείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 468 (1)

   Εκχώρηση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του e-ΕΦΚΑ στους Προϊσταμένους Γε-

νικής Διεύθυνσης των Περιφερειακών Υπηρεσι-

ών Συντονισμού και Υποστήριξης του e-EΦΚΑ .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοι-

νωνικής Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συντα-
ξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδή-
ματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), 
του Κεφ. Γ’ «Εφαρμοστικές Διατάξεις του ν. 4387/2016» 
του ν. 4445/2016 (Α’ 236) και ιδίως του άρθρου 60  καθώς 
και του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), όπως τροποποιήθηκαν 
από τον ν. 4670/2020 (Α΄ 43).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/12237/4347/16-03-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 205) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία Δ1/40784/12163/15-10-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 876) 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Δ1/οικ.27649/
9121/08-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και τις 
αποφάσεις του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων υπ’ αρ. 23355/26-04-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 335), 
34435/31-05-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  428), 34738/01-06-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 434) και 35266/02-06-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435). Επί-
σης την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

3. Την υπ’ αρ. 59679 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με θέμα 
«Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού 
και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια 
της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 
υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορι-
σμένων κατηγοριών αυτών” του εδαφίου β’ της παρ. 2 
του άρθρου 6 του ν. 4412/2016» (Β΄ 831/2020).

4. Την υπ’ αρ. 96/2018 απόφαση της 3ης Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΦΚΑ (Β΄ 3443).

5. Την υπ’ αρ. 424014/22-10-2021 κοινή εισήγηση της 
Διεύθυνσης Παρακολούθησης και Εκτέλεσης Δαπανών 
και της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, με θέμα: «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ στους Προϊσταμέ-
νους Γενικής Διεύθυνσης των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) του e-EΦΚΑ».

6. Τις απόψεις των μελών.
7. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 

Υπηρεσίας, πλην του μέλους Δ. Κουμπούρη ο οποίος 
δήλωσε παρών, αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Την ανάκληση της υπ’ αρ. 96/2018 απόφασης της 
3ης Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΦΚΑ με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιότητας 
του Δ.Σ. ΕΦΚΑ προς τους Προϊσταμένους Διεύθυνσης 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΕΦΚΑ» (Β΄ 3443).

Β) Την εκχώρηση αρμοδιότητάς σε σχέση με τις συνερ-
γαζόμενες με τον e-ΕΦΚΑ Εμπορικές Τράπεζες:

1) Στους εκάστοτε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υπο-
στήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του e-ΕΦΚΑ, που επί του παρόντος 
είναι οι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5415

69819

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.24 19:24:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69820 Τεύχος B’ 5415/22.11.2021

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

Π.Υ.Σ.Υ. ΑΤΤΙΚΗΣ
με έδρα την Αθήνα

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΖΑΜΠΕΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΚΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
με έδρα τη Λαμία

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΦΟΥΡΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙ-
ΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
με έδρα την Κομοτηνή

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΜΠΟΖΑΤΖΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
με έδρα την Κοζάνη

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΜΠΑΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
με έδρα τη Μυτιλήνη

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΓΕΝΗΣ ΜΑΪΣΤΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
με έδρα τα Ιωάννινα

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΔΩΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΚΡΗΤΗΣ
με έδρα το Ηράκλειο

ΑΝΑΠΛ. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΧΑΡΙΤΑΚΗ ΑΡΙΣΤΕΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
με έδρα την Τρίπολη

ΑΝΑΠΛ. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΚΟΥΤΟΥΖΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
με έδρα τη Θεσσαλονίκη

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΖΙΓΚΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
με έδρα τη Λάρισα

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ
με έδρα την Πάτρα

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙ-
ΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΣΑΚΩΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Π.Υ.Σ.Υ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
με έδρα τη Ρόδο

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

να προβαίνουν σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες όσον 
αφορά τους τραπεζικούς λογαριασμούς χωρικής αρμοδι-
ότητας των Π.Υ.Σ.Υ. του e-ΕΦΚΑ στις οποίες προΐστανται, 
ήτοι: για τη διαχείριση θυρίδων θησαυροφυλακίου, για 
το άνοιγμα και κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών 
ή αλλαγής στοιχείων των λογαριασμών, για τη σύναψη 
συμβάσεων με τις συνεργαζόμενες Τράπεζες για τη δυ-
νατότητα χρήσης Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Τραπεζικής 
(Internet Banking).

Για την άσκηση των παραπάνω αρμοδιοτήτων απαι-
τείται η θέση, επί των σχετικών πράξεων, δεύτερης υπο-
γραφής από τους Προϊσταμένους των τμημάτων Οικο-
νομικής Διαχείρισης.

2) Στους εκάστοτε Προϊστάμενους των Τμημάτων Οι-
κονομικής Διαχείρισης να υπογράφουν τις εντολές προς 
εξόφληση των χρηματικών ενταλμάτων ή μεταφοράς 
χρηματικών ποσών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
με τη χρήση των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Τραπεζικής 
(Internet Banking) και να οπισθογραφούν τραπεζικές 
επιταγές, όσον αφορά τους τραπεζικούς λογαριασμούς 
χωρικής αρμοδιότητας των Π.Υ.Σ.Υ. του e-ΕΦΚΑ στις 
οποίες προΐστανται.

Για την άσκηση των παραπάνω αρμοδιοτήτων απαι-
τείται η θέση, επί των σχετικών πράξεων, δεύτερης υπο-
γραφής από υπαλλήλους των τμημάτων Οικονομικής Δι-
αχείρισης, οι οποίοι ορίζονται από τους Προϊσταμένους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69821Τεύχος B’ 5415/22.11.2021

Γενικών Διευθύνσεων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Συντονισμού και Υποστήριξης του e-ΕΦΚΑ, με απόφασή 
τους.

Οι προϊστάμενοι Γενικής Δ/νσης των Περιφερειακών  
Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης, καθώς και οι 
Προϊστάμενοι των Τμημάτων Οικονομικής Διαχείρισης 
θα νομιμοποιούνται στις συνεργαζόμενες με τον e-ΕΦΚΑ 
Εμπορικές Τράπεζες με την προσκόμιση της πράξης το-
ποθέτησής τους.

Όλες οι παραπάνω αρμοδιότητες, σε περίπτωση απου-
σίας, κωλύματος ή έλλειψης των ανωτέρω προσώπων, 
ασκούνται από τους αναπληρωτές τους σύμφωνα με τις 
εκάστοτε κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

      Αριθμ. 35η/4ο (2)

Τροποποίηση της απόφασης που λήφθηκε στην 

υπ’ αρ. 5η/11.02.2021 Συνεδρίαση (Θέμα 19ο) 

του Διοικητικού Συμβουλίου, αναφορικά με κα-

θιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, του μόνιμου προ-

σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού Δικαίου του Πανεπιστημιακού Γενι-

κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά 

το έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΧΕΠΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των ν. 4316/2014 (Α΄  270) [άρθρο 12], 

ν. 4325/2015 (Α΄ 47) [άρθρο 33], ν. 4351/2015 (Α΄ 164) [άρ-
θρο 34], ν. 4354/2015 (Α΄ 176) [άρθρο 20], ν. 4368/2016 
(Α΄ 21) [άρθρο 42], ν. 4486/2017 (Α΄ 115) [άρθρο 64] και 
της υπό στοιχεία Β1α/40746/29.5.2015 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας (Β΄ 1018).

2) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014) (Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145).
4) Την απόφαση που έλαβε στην υπ’ αρ. 5η/11.2.2021 

Συνεδρίασή του (Θέμα 19ο) (Β΄ 875), με την οποία εγκρί-
θηκε: «α) Η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για την απα-
σχόληση υπαλλήλων, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, είτε 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με την πραγματοποίη-
ση από αυτούς υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, κάθε 

φορά που χρειάζεται κατά το έτος 2021, για τη διασφάλι-
ση της εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του Νοσοκο-
μείου, μέχρι του ανώτατου ορίου που καθορίζεται στην 
υπ’ αρ. 4081/28.1.2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 1.2.2021) 
απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και 
Θράκης με ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2. β) Η έγκριση της δα-
πάνης ύψους 1.020.421,00€, για Υπερωρίες, Νυχτερινά, 
Εξαιρέσιμα Μόνιμου - ιδιωτικού δικαίου προσωπικού 
του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, το οποίο θα κατανεμηθεί σε περίπου 
1.153 υπαλλήλους για 456.000 ώρες, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 4081/28.1.2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 1.2.2021) 
απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και 
Θράκης με ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2. Ορίζεται ρητά ότι οι 
ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν ανά εξάμηνο και 
ανά υπάλληλο:

- τις 120 ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία,
- τις 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 
γ) Την ενημέρωση από τη Διοίκηση του Νοσοκομείου, 
των Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Υπηρεσιών (Δι-
οικητική, Νοσηλευτική και Τεχνική) του Νοσοκομείου, 
για το ποσό του 1.020.421,00€ που κατανεμήθηκε, ως 
αποζημίωση για Υπερωρίες, Νυχτερινά Εξαιρέσιμα 
Μόνιμου - Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού, βάσει της 
υπ’ αρ. 4081/28.1.2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 1.2.2021) 
απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και 
Θράκης με ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2. δ) Την απασχόληση 
του Λοιπού Προσωπικού κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και την πραγματοποίηση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή, η οποία θα γίνεται σύμφωνα με τα 
προγράμματα που καταθέτουν οι προϊστάμενοι των Κλι-
νικών/Τμημάτων/Εργαστηρίων και εγκρίνονται από τους 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης των αντίστοιχων Υπηρεσιών 
μετά το πέρας έκαστου μηνός. Τα τελικά προγράμματα 
(εκκαθάριση) θα καταχωρούνται από τους Προϊστάμε-
νους των Κλινικών/Τμημάτων/Εργαστηρίων μέχρι την 
5η εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα από αυτόν που 
αφορούν και στη συνέχεια θα συγκεντρώνονται στο γρα-
φείο Μισθοδοσίας, προκειμένου να επεξεργασθούν και 
να προβεί στην εκκαθάριση, την έκδοση του Χρηματικού 
Εντάλματος Πληρωμής και την πληρωμή του μέσω της 
Ενιαίας Αρχής Πληρωμών (ΕΑΠ)».

5) Τα υπ’ αρ. 11556/30.03.2021, 26032/29.06.2021 και 
34829/03.09.2021 έγγραφα της Υποδιεύθυνσης Οικο-
νομικής Υπηρεσίας στη Διοίκηση του Νοσοκομείου, με 
θέμα «Πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού 2021» 
στα οποία μεταξύ άλλων επισημαίνεται ότι το εγκριθέν 
ποσό δεν θα επαρκέσει για την πληρωμή της υπερωρι-
ακής απασχόλησης του λοιπού προσωπικού.

6) Το υπ’ αρ. 35027/06.09.2021 έγγραφο της Διοίκησης 
του Νοσοκομείου προς την Διοίκηση της 4ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, με θέμα: 
«Πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού 2021», με το 
οποίο διαβιβάσθηκε σχετικό έγγραφο της Υποδιεύθυν-
σης Οικονομικής Υπηρεσίας του νοσοκομείου για πε-
ραιτέρω ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69822 Τεύχος B’ 5415/22.11.2021

7) Το από 20.10.2021 (υπ’ αρ. Νοσοκομείου 
43432/21.10.2021) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, με το οποίο 
ζητήθηκαν στοιχεία εννιαμήνου για εφημερίες, εφημερί-
ες επιστημονικού, υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσιμα 
προσωπικού νοσοκομείων αρμοδιότητάς της.

8) Το υπ’ αρ. 43432/22.10.2021 έγγραφο του Π.Γ.Ν.Θ. 
ΑΧΕΠΑ, με το οποίο διαβιβάσθηκαν πίνακες με τα ζη-
τούμενα στοιχεία.

9) Την υπ’ αρ. 46079/04.11.2021 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης με ΑΔΑ:ΩΦΤΛΟΡ1Ο- ΜΟΕ και θέμα: «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 4081/28.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2) ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μα-
κεδονίας και Θράκης: «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 
4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών και 
αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-
κού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπε-
ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2021», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
31238/30-7-2021 (ΑΔΑ: Ω0ΡΓΟΡ1Ο-5Λ4) απόφασή του, η 
οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
στο Νοσοκομείο στις 05.11.2021 (υπ’ αρ. Νοσοκομείου 
46312/5.11.2021) και σύμφωνα με την οποία, στο Π.Γ.Ν.Θ. 
ΑΧΕΠΑ κατανεμήθηκε εκ νέου ποσό 1.270.421,00€ (αύ-
ξηση 250.000€) για την καταβολή πρόσθετων Αμοιβών 
(Υπερωριών) Λοιπού Προσωπικού, Μόνιμου - Ι.Δ.Ο.Χ. 
Προσωπικού των Νοσοκομείων το οποίο θα αντιμετω-
πισθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Οικονο-
μικού Έτους 2021 του Υπουργείου Υγείας.

10) Την αναγκαιότητα κάλυψης πληρωμής της υπε-
ρωριακής εργασίας που παρασχέθηκε από το προσω-

πικό του Νοσοκομείου, σύμφωνα με τα προγράμματα 
που έχουν κατατεθεί και θα κατατεθούν με τα οποία 
διασφαλίζεται η εύρυθμη και ασφαλής λειτουργία του 
νοσοκομείου σε 24ωρη βάση, η κάλυψη των γενικών 
εφημεριών και γενικότερα η εύρυθμη λειτουργία όλων 
των Υπηρεσιών και η αντιμετώπιση των εκτάκτων ανα-
γκών που προέκυψαν λόγω της πανδημίας.

11) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη ανώτατου συ-
νολικού ποσού 1.270.421,00€, θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2021 (ΚΑΕ 
0261, 0263).

12) Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου, αποφάσισε 
ομόφωνα:

Την έγκριση:
α) Της τροποποίησης της απόφασης που έλαβε κατά 

την υπ’ αρ. 5η/11.2.2021 Συνεδρίασή του (Θέμα 19ο) 
(Β΄ 875), στο μέρος που αφορά στο ύψος της δαπάνης για 
Υπερωρίες, Νυχτερινά, Εξαιρέσιμα Μόνιμου - Ιδιωτικού 
Δικαίου Προσωπικού του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ και την δαπάνη 
ύψους 1.270.421,00€ (αύξηση 250.000€), σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 46079/04.11.2021 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, με ΑΔΑ: ΩΦΤΛΟ-
Ρ1Ο-ΜΟΕ.

β) Την αποστολή της παρούσας απόφασης προς δη-
μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054152211210004*


